Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ot^Z

Об организации и проведении мероприятий,
посвященных Дню народного единства

В связи с празднованием Государственного праздника - Дня народного
единства, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Провести в Сорочинском городском округе мероприятия,
посвященные Дню народного единства (далее - мероприятия).

2. Утвердить план проведения мероприятий по проведению Дня
народного единства, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа (Абражеева Е.И.), Управлению образования
администрации Сорочинского городского округа (Урюпина Г.В.), Отделу по
физической культуре и спорту, молодежной политике администрации
Сорочинского городского округа (Козлова С.Г.) организовать и провести
мероприятия, посвященные Дню народного единства.

4. Заместителю главы администрации Сорочинского городского округа
по социальным вопросам Федоровой Т.В. обеспечить присутствие на
мероприятии в Центральном Доме культуры 4 ноября 2022 г. в 12.00 ч.
семей военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции на
территории Украины.

5. Руководителю аппарата (управляющему делами) администрации
Сорочинского городского округа Черных И.Н., заместителю главы
администрации Сорочинского городского округа по экономике Павловой
Е.А. организовать подготовку и рассылку писем с приглашением
руководителей организаций и предприятий городского округа.

6. Начальнику отдела внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского городского округа Зениной
И.В. обеспечить информирование в средствах массовой информации
населения и гостей городского округа о проведении мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области
(http://sorochinsk56.ru).

сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В. Черных И.Н., Павловой Е.А., Урюпиной Г.В., Козловой С.Г., Абражеевой
Е.И., Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от «01 » II_____ 2022 №

План
мероприятий по проведению Дня народного единства

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения,

место
проведения

Ответственные

1 Онлайн-флешмоб
«Россия в моем сердце»

01.11.2022 г.
страницы

образовательных
организаций в
социальных

сетях

Урюпина Г.В.

2 Исторический экскурс
«Единая Россия - единая

семья»

02.11.2022 г.
14.00 ч.
ЦЕНТР

ДЕТСКОГО
ТВОРЧЕСТВА

Урюпина Г.В.

3 Этнографический диктант 03.11.2022 г.-
06.11.2022 г.

образовательные
организации

округа

Урюпина Г.В.

4 Торжественное вручение
паспортов юным гражданам

России

03.11.2022 г.
12.00 ч.
ЦЕНТР

ДЕТСКОГО
ТВОРЧЕСТВА

Козлова С.Г.

5 Двоеборье среди кадетских,
казачьих классов,

юноармейских отрядов
«Во славу Отечества:
равнение на Героев

03.11.2022 г.
14.00

ЦЕНТР
ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА

Урюпина Г.В.

6 Видео-сборник поэтических
произведений авторов ЛНР и

ДНР
«Донецкий край, в стихах

воспетый»

03.11.2022 г.
htto://cmbf.ru/

Абражеева Е.И.

7 Выставка работ
воспитанников отделения

«Изобразительное
искусство»

МБУ ДО ДШИ «Лира» им.
Глеба Совы

«Славься, Русь, Отчизна
моя!»

04.11.2022
11.30 ч.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ДОМ

КУЛЬТУРЫ

Абражеева Е.И.

8 Книжная выставка,
посвящённая

жизнедеятельности и
творчеству известных
уроженцев Донбасса
«Единство наций и

искусств»

04.11.2022
11.30 ч.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ДОМ

КУЛЬТУРЫ

Абражеева Е.И.

9 Выставка полотенец и
рушников

«Вышитая история народа»

04.11.2022 г.
11.30 ч.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ДОМ

КУЛЬТУРЫ

Абражеева Е.И.

10 Концертная программа, с
вручение региональных и
муниципальных наград

«Мы вместе! Мы едины!»

04.11.2022 г.
12.00ч.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ДОМ

КУЛЬТУРЫ

Абражеева Е.И.

11 Фотозона в фирменном стиле
«Мы вместе»

04.11.2022 г.
11.30 ч.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ДОМ

КУЛЬТУРЫ

Абражеева Е.И.

htto://cmbf.ru/